

令和5年度正味財産増減計算書  
(令和5年4月1日から令和6年3月31日)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	100	100	0
基本財産受取利息	100	100	0
受取会費	3,196,500	3,308,500	△ 112,000
正会員受取会費	3,167,000	3,281,500	△ 114,500
賛助会員受取会費	29,500	27,000	2,500
事業収益	1,823,500	1,175,000	648,500
研修事業収益	500	0	500
広告事業収益	30,000	30,000	0
会員親睦事業収益	1,619,000	962,000	657,000
青年・女性部会事業収益	174,000	183,000	△ 9,000
受取補助金	5,949,400	6,066,200	△ 116,800
受取全法連助成金振替額	4,381,400	4,534,200	△ 152,800
受取全法連助成金	370,000	350,000	20,000
受取全法連補助金	128,000	112,000	16,000
受取県連補助金	1,070,000	1,070,000	0
雑収益	273,830	243,601	30,229
受取利息	46	63	△ 17
雑収益	273,784	243,538	30,246
<b>経常収益計(A)</b>	<b>11,243,330</b>	<b>10,793,401</b>	<b>449,929</b>
(2) 経常費用			
事業費	8,224,591	8,157,485	67,106
(税制改正提言事業)	62,747	58,343	4,404
通信運搬費	2,520	2,856	△ 336
支払負担金	50,000	50,000	0
会場費	6,650	3,400	3,250
委員会費	3,577	2,087	1,490
(税に関する研修会事業)	454,168	565,955	△ 111,787
通信運搬費	56,208	72,861	△ 16,653
印刷製本費	0	15,593	△ 15,593
諸謝金	108,440	223,681	△ 115,241
委託費	118,800	118,800	0
会場費	130,240	94,540	35,700
新聞掲載費	40,480	40,480	0
(租税教育事業)	90,666	123,663	△ 32,997
通信運搬費	7,306	12,208	△ 4,902
消耗品費	40,860	44,055	△ 3,195
支払負担金	14,000	38,000	△ 24,000
会場費	3,500	3,400	100
委員会費	25,000	26,000	△ 1,000
(税の広報事業)	186,141	166,527	19,614
通信運搬費	149,676	129,446	20,230
資料費	36,465	37,081	△ 616
(会報発行事業)	121,000	138,457	△ 17,457
通信運搬費	0	17,457	△ 17,457
会報作成費	121,000	121,000	0

科 目	当年度	前年度	増減
<b>(地域社会経営支援研修事業)</b>	<b>52,658</b>	<b>109,985</b>	<b>△ 57,327</b>
通信運搬費	9,108	24,158	△ 15,050
印刷製本費	0	9,896	△ 9,896
諸謝金	6,000	53,531	△ 47,531
支払負担金	27,000	9,000	18,000
会場費	10,550	13,400	△ 2,850
<b>(地域社会貢献活動事業)</b>	<b>383,323</b>	<b>366,867</b>	<b>16,456</b>
通信運搬費	33,258	39,170	△ 5,912
消耗什器備品費	105,600	8,900	96,700
消耗品費	26,140	24,685	1,455
印刷製本費	0	22,792	△ 22,792
諸謝金	127,685	160,000	△ 32,315
会場費	50,160	74,360	△ 24,200
新聞掲載費	40,480	36,960	3,520
委員会費	0	0	0
<b>(組織基盤強化のための支援事業)</b>	<b>29,138</b>	<b>65,077</b>	<b>△ 35,939</b>
会員増強推進費	29,138	65,077	△ 35,939
<b>(会員交流事業)</b>	<b>1,553,516</b>	<b>1,055,388</b>	<b>498,128</b>
会員交流費	1,553,516	1,055,388	498,128
<b>(会員の福利厚生制度推進に関する事業)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
福利厚生事業費	0	0	0
<b>(管理費のうち事業費配賦額)</b>	<b>5,291,234</b>	<b>5,507,223</b>	<b>△ 215,989</b>
役員報酬	1,491,840	1,216,000	275,840
給料手当	1,718,724	1,878,720	△ 159,996
臨時雇賃金	38,850	0	38,850
退職給付費用	242,424	237,120	5,304
福利厚生費	414,287	485,031	△ 70,744
旅費交通費	89,394	307,185	△ 217,791
通信運搬費	171,295	311,834	△ 140,539
消耗品費	81,214	66,191	15,023
印刷製本費	161,429	170,671	△ 9,242
光熱水料費	113,306	131,513	△ 18,207
賃借料	441,452	485,897	△ 44,445
事務委託費	62,365	0	62,365
リース料	142,993	139,864	3,129
支払手数料	86,712	64,344	22,368
雑費	34,949	12,853	22,096

科 目	当年度	前年度	増減
管理費	2,819,658	2,479,564	340,094
役員報酬	428,160	384,000	44,160
給料手当	493,276	593,280	△ 100,004
臨時雇賃金	11,150	0	11,150
退職給付費用	69,576	74,880	△ 5,304
福利厚生費	118,900	153,168	△ 34,268
会議費	1,029,024	513,509	515,515
旅費交通費	25,656	97,005	△ 71,349
通信運搬費	49,162	98,474	△ 49,312
消耗品費	23,308	20,903	2,405
印刷製本費	46,331	53,896	△ 7,565
光熱水料費	32,520	41,530	△ 9,010
賃借料	126,697	153,441	△ 26,744
諸会費	119,390	120,670	△ 1,280
事務委託費	17,898	80,263	△ 62,365
渉外慶弔費	32,000	1,000	31,000
表彰費	120,654	25,000	95,654
リース料	41,039	44,168	△ 3,129
支払手数料	24,886	20,318	4,568
雑費	10,031	4,059	5,972
<b>経常費用計(B)</b>	<b>11,044,249</b>	<b>10,637,049</b>	<b>407,200</b>
当期経常増減額(A-B)	199,081	156,352	42,729
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
固定資産売却益			0
固定資産受贈益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産売却損			0
固定資産除却損	0	0	0
災害損失			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	199,081	156,352	42,729
法人税、住民税、および事業税			0
当期一般正味財産増減額	198,981	156,352	42,729
一般正味財産期首残高	9,578,475	9,422,123	156,352
一般正味財産期末残高	9,777,556	9,578,475	199,081
II 指定正味財産増減の部			0
受取補助金等	4,381,400	4,534,200	△ 152,800
受取全法連助成金	4,381,400	4,534,200	△ 152,800
一般正味財産への振替額	△ 4,381,400	△ 4,534,200	152,800
一般正味財産への振替額	△ 4,381,400	△ 4,534,200	152,800
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
			0
III 正味財産期末残高	9,777,556	9,578,475	199,081